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ВАШІНҐТОН, ЗО цьвітня. —Буржуазія, військові люди і ЦІРІХ, 23 цьвітня. — Депеші 
мужі науки предкладають доносять до Америки, що по- 

поміч большевицько- верх 200.000 осіб взяло участь 
в демонстрації за виборчими 
реформами в Будапешті. Пра­
ця і всякий рух були цілковито

ства ворожнечі і ненаві ЗДЄржані. Подібні демонстра-
„ожнихклясвРоспдобольше- V
вицького правительства мало 
по мало счезають.

Всі переконують ся, що боль 
шевицьке правительство

і його авторітет по- 
ся по цілім краю.

ЛОНДОН, 27 цьвітня. — Ви- ВАШІНГТОН, 27 цьвітня. — СЕН ФРАНЦІСКО, 25 цьвіт-! САКРАМЕНТО, Кал., 24 цьві- 
В Римі задивляють ся на ситу а- сокі круги Великої Британії по Бюлетин міністерства праці Ня. — Судовий процес проти о І Тня. Губернатор Виліям Д. Сті- 
цію в Австрії так, що та монар інформовані, що німецькі втра признає тяжке внутрішнє поло сіб, обжалованих за участь в гін Вен заявив сьогодня, що він 
хія тратить авторітет. Ниніш- ти в теперішній офензиві на за жене в Німеччині. : дуськім заговорі, тревав 5 міся і “Не зверне жадної уваги на зор
на депеша до італійської ам- хіднім фронті сягають 800.000 , Заробітна платня піднесла ся . цїв і закінчив ся тим, що з ЗО ганїзоване висиланє телеграм і

людий. На тайнім засїданю пересічно на 50 процент, між людий, потягнених до судової і листів, страйку, або якої не-
цїна необхідних предме гвідвічальности, 29 признані су будь иншої демонстрації вимі- 

тів підскочила на 300 процент, дом присяглих винними, і ли- рєної на те ,щоби вплинути на 
В декотрих галузях промислу ше один невинни^г^ і нього” в справі Томаса Е. Му-
женщини по нині отримують Присяглі нараджувались че- нея, засудженого на повішене, 
по $2.50 на тиждень. рез 6 годин і винесли обви­

нувачуючий вердикт.

свою
му правителКс.тву.

МОСКВА, 27 цьвітня. — Чув- басади каже:
“Міністерська кріза в Австрії рейхстагу (німецького царля-

менту), фон Гінденбург мав о-
тим як

ції відбули ся по всіх більших 
містах краю;

уважаєть ся ту як така, що має 
велике значінє. Нотує ся імен- біцяти, що він виграє побіду 
но, що перший раз в історії по- коштом страти 1,000.000 лю­

дий,, а опісля підвисшив єще
Премієр фон Зайдлер заявив, 

сьогодня польським провідни­
кам, що Галичина буде прилу­
чена до Польщі.

двійної монархії особиста відвістало Торговельна сила марки страна 500.000.
Отже кровожадні мілїтари-

чальність і ограниченє власти о 
говорюєть ся німецькими деле­
гати і австрійським премієром. 
Се значить, що монархія тра­
тить авторітет навіть з німець­
кою групою. Помимо тих фа­
ктів, здаєть ся Австрія і Нїмеч 
чина розуміють більше чим 
коли иншим часом конечність

ПЕРВОМАИСЬКИИ СТРАЙК 
ЯК ПРОТЕСТ ПРОТИ ЗА- 

СУДУ МУНЕЯ.

тревалим шно упала.
Німецькі робітники, навіть 

ті з них, котрі більше або мен­
ше добре заробляють, система 
тично не доїдають. їм припа-

Заговірники, в числі котрих 
находять ся Американці, Гінду 
си і Німці, рішйли організува­
ти тайне товариство в Америці

„ з цілю відправити звідси воєн ‘‘Стейтбва робітнича рада” го- 
дає, приміром, по одному яи- ну експедицію для борби в Ін. лосувала за проголошенєм

тиждень. Маргарини | дії проти англійського панова- мая однодневним страйком, як 
видасть ся по 1 і пів унції на і 
родину в тиждень. Кава досту-} 
пна лише богачам. Головним

ширюєть ,_ _ _ _ _ _ _ _ ___
Поболи буржуазні елементи

предкладають своє співдїланє ПОВАЖН, ГОЛОДОВІ ЗАВО-
в перебудові босії. РУШЕНЯ В ГАЛИЧИНІ.

Страйкуючі служачі держав­
ного банку вернулись на свої ЛОНДОН, ЗО цьвітня. — Депе

ша до “Ексчендж Телеграфну

сти Німеччини з гори призначу 
ють півтора мілїона людий на 
нехибну смерть, щоби тільки 
віднести “побіду” для кайзера 
і його кліки. Але здаєть ся, що 
німецький народ не буде вже 
довше прислухуватись брехням 
кайзерівських еобік що до “по 
біди” на фронті, а оберне ся 
проти них і розправить ся з ни 
ми так, як се зробив його схід­
ний сусід. А тоді варта буде й|зусиля ншцїв НЕ ПРИНО- 
поговорити про таку побіду. 1

СІЄТ’Л, Ваш., 27 цьвітня. —

і
1

цеви на
ЯМІСЦЯ.

Богато генералів і адміралів з Копенгаги доносить, за бер-
сторону больше- лїнським “Форветсом”, Що в держаня ся разом.” 

правительства і пра- Кракові, в Галичині вибуяли 
цю ють разом з ним. важні голодові розрухи. Че-

Бувша Імператорська Акаде рез кілька тижнів до Кракова
не наспіли жадні нові посилки

протесту проти засуду 
Закон Злуч. Держав карає по ! смеРть робітничого провідника 

дібний злочин вязницею на 2 Томаса Мунея. Чи пристануть
до страйку другі робітничі ор 
ганїзації

наня.
перейшли на 
вицького по

средством поживи є картофлї, І
роки, або грошевою карою в 
сумі $10.000, або одним і дру­
гим.

Підчас процесу мали місце 
трагічні випадки. Гіндус Рам

ЛОНДОН, ЗО цьвіт™. - Нїм Сінг >’6"в * "'д0"’й салі.сТ°
ці заняли важну стратегічну но «?•«« ****** Ч*»«П *****

.. . і Сінг був також’убитии судо-
АМСТЕРДАМ, 27 цьвітня. - ^^’фрТцузиШібрали село вим маРшалком "Джеймсом Га‘

лаганом.

1\СЛАВЯНИ ПРОТИ ЧЕРНЇНА. невідомо.
:

ЛОНДОН, 29 цьвітня. — Бю- 
то Райтерс Лтд. одержало 
дальші подробиці про великий 
мітінг, що відбув ся недавно в 
Празі для протесту проти Чер- 
нїнової денунціяції на проф.
Мас^рика і других чеських про 
відників. В мітінгу взяли у- 
часть всі чеські посли парла­
ментарні і сеймові, представим буртом, Лідендорфом і другн- 
ки чеського університету і ака 
демії, робітники і селяне.

мія Наук звернулась до прави­
тельства з іпредложенем у слуг 

дослідам природних бога- 
цтв в Росії і виробленю илянів 
їх розвита і експльоатації.

правитель­
ство приняло предложенє Ака­
демії Наук і буде фінансувати 

; її підпринятя.

,СЯТЬ БАЖАНИХ НИМИ 
СКОРИХ РЕЗУЛЬТАТІВ.

поживи. СТАВ БОЛЬШЕВИКОМ. Іпо
СЕН ФРАНЦІСКО, 23 цьвіт- 

Офіціяльне признане бо- 
льшевизму як означеної полі­
тичної афілїяції може стати ко 
нечинні в наслідок акції адво­
каті Сього міст'а Уделля. Зали 
саний в реєстр як демократ, У- 
дель так перейняв ся пропаган 
дою ширеною через прихиль­
ників нової партії Росії, що до- 
магав ся дозволу змінити свою 
приналежність. Він прибув до 
регістраційного уряду голосо- 
ваня і переписав ся як б»льшег 
вик.

|ЛАГОДЯТЬ РУМУНІЇ НОВУ і 
“ЛЯЛЬКУ”.

ЦЕНЗУРУЮТЬ ВІСТИ ПРО 
ДНТИЖИДІВСЬКІ ПОГРОМИ.

ня.
Большевицьке

ЛОНДОН, 27 цьвітня. — Де­
пеші агенції Райтера доносять, 
що австрійська цензура ріши­
ла не випустити поза границі 
держави анї слова про антижи- 
дівські погргоми в Кракові.

Про погроми в Кракові писа 
ли тутешні газети єще минув- 
шого тижня. Одначе на як ве­
лику скалю відбулись погроми, 
Австрія старає ся закрити.

На конференції, що відбулась 
в Спа між кайзером а Гінден- Ііоегс, на захід від Кептіеі і по

¥сїданє тої гори непевне.
Німці старали ся роспучливо |^ЕгРИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРО- 

ю боротьбою здобути лінію ГО І 
рбів, яку вдержують__алїянти, а | 
які загрожують німецькому по НЮ ИОРК, 27 цьвітня. — 
сїданю гори Кетшеї. Однак по “Національна асоціяція помо- 
мимо нечуваних страт бороть- чи розвитю Негрів” опублїку- 
ба та не принесла успіху і Нїм ! вала текст телеграм, висланих 
цї не змогли ніде анї прорвати До губернаторів стейтів Луйзі- 
анї загнути лінії алїянтів. ани і Теннесі і торговельних па-

Припиненє наступу, невели- лат в більших містах тих стей- 
кі здобутки та не осягненє ще тїв. Телеграми сї містять в со- 
рішаючої побіди над алїянта- бі енергічний протест проти 
ми помимо страшних страт, продовжуючих ся случаїв лїн- 
грозить Німцям катастрофою в човань Негрів, майже завсїгди 
нутрі їхньої держави. переходячих зовсім безкарно.

Асоціяція Негрів вказує, що 
від часу вступленя Америки до 
війни в Луйзіані злїнчовано 11 
Негрів а в Теннесі 5, причім в 
иослїдних трох спалено жив­
цем. Сї розправи судом 
Лїнча обнижають американ­
ський престіж за границею. Гу­
бернаторів закликуєть ся до е 
нергічної боротьби з самосуда 
ми і виданя осібних відозв до 
населеня 6 повинуванє ся зако 
нам.

,В телеграмі до губернатора 
Рая в Теннесі говорить ся, що 
до американської армії покли­
кано 100.000 Негрів, які гото­
ві віддати своє житє за Амери­
ку. В таку хвилю самосуди є 
насильствами, безпримірними 
в історії сеї або другої цівілїзо 
ваної країни. Вони підрива­
ють також національну єдність.

1ми німецькими провідниками 
запала ухвала, що король Рю- 
мунїї Фердинанд має уступити 
з престола, а на його місце Ав­
стрія має посадити короля пі-

П0Л0НЕНІ ЖОВНІРИ ЦЕНР. 
ДЕРЖАВ В РОСІЇ ПЛЯМУ­

ЮТЬ РЕВОЛЮЦІЮ 
В ЗАХІДНІЙ ЕВРОПІ.

МОСКВА, 20 цьвітня. — Че­
рез иослїдних кілька днів відбу 
вав ся ту конгрес воєних плїн- 
ників урїх народностий з цен­
тральних держав. Між ними є 
кількасот інтернаціоналістів, 
цїлею котрих є “приготоване 
до соціальної революції в за­
хідній Европі і установлене со- 
вєтської републики.”

Жадної відповіли не дано на 
домаганя німецького прави­
тельства вислані бездротним 
телеграфом до міністра загра- 
ничних справ Чічеріна в спра­
ві воєнних плїнників. В ні­
мецьких нотах говорить ся, про 
одержане інформації, що во­
єнні плїнники в Сибірі форму­
ють революційні комітети і по­
збавляють своїх офіцирів ран­
ти, що комітети тих плїнників 

Омську рішили занити ста­
дію транссибірської зелїзницї 
Щоби не допустити до поворо­
ту ПЛЇННИКІВ до Німеччини і що 
такі самі кроки будуть підпри- 
НИТІ КОНГрс воєнних плїнни 
ків в Москві

ТИ ЛІНЧОВАНЕ.
їЮґо-Славяни були репрезен 

товані 24 послами, включно з ї- 
хнїм президентом Коросечом і 
послом Кресічом як офіціяль- 
ним репрезентантом Сербсько- 
Хорватської коаліції, 
ський клюб вислав заяву симпа

щ
сля свого смаку.

Дальше рішено прилучити 
до Німеччини великий обшар 
польської землі, головно око­
лиці Домброви, де є величезні 
копальні вугля. Коли сю зем­
лю прилучать до Німеччини, 
будуча Польща, коли і буде са 
мостійною, то економічно впо­
вні" буде залежною від Нїмеччи

1Поль- Iі
.П 0 З І Р!“ЗА БОГАТО НІМЕЦЬКОЇ 

ОПІКИ”.
• •

тії.
УКРАЇНСЬКІ І ПОЛСЬКІ 

РОБІТНИКИ В ВІННІПЕГУ!
Український і полський соц. 

дем. відділи у строюють.
В СЕРЕДУ, 1-го МАЯ 
о годині 7.30 вечерем

в РОЯЛ ТЕАТРІ
(Мейн напр. Селкирк)

Мітінг відкрив президент че­
ської юнії посол Станек, котрий 
заявив, що те зібране є новою 
маніфестацією бажаня цілого 
чесько-словацького народа не- 
зависимости. Він закидав “ні­
мецькому февдалови Чернї- 
ну, що той хотів одурити сьвіт, 
немовби Чехи були згідні з Ав­
стрією і осуджував Німців і Ма 
дяр як виновників за виклика­
не і продовжуване війни задля 
своїх імперіалістичних бажань 
і відмови від наданя Славянам 
независимости.

Хорватський посол Др. На­
віч, промовляючи в імени Юг •- 
Славян прирік вірність Че­
хам, як братам.

і іЛОНДОН, 27 цьвітня. — “О- 
дно є певним — говорить віден 

“Арбайтер Цайтунг” —
О

.
ська
що ми не позволимо пролива­
ти нашу кров дальше анї тепер, 
ні пізнїйше, щоби тим піддер­
жувати завойованя Німеччи­
ни”.

1
ни. і

Порішено також анйктувати 
Лївонїю і Естонію.

ПОДАЮТЬ НЕПРАВДИВІ 
ВІСТИ.

ЛОНДОН, 29 цьвітня. — Де­
пеша Райтера з Штокгольму 
каже, що “Афїонблядет” дру­
кує і одна чи дві газеті повто­
ряють телеграму з Цїріху, одер 
ж%ну через Берлін, про те, що 
“м!їла фльота британських 
транспортовцїв чекає в Каналі, 
щоби забрати до дому бритий- 
ську армію в разі потреби”. 
На запити Агенції Райтера в ад 
міралїції вона зістала поінфор 
мована, що заява містяча ся по 
висшій депеші . є “цілковито 
лишена всяких основ.”

І

І!
гНЕПОРОЗУМІНЯ МІЖ НІ­

МЕЧЧИНОЮ І ГОЛЯНДІЄКХч

Німеччина ставить нові 
— домаганя.

Так сказала робітнича часо- 
критикуючи акцію Нїмеч- 

відносно анексації був- 
російських країв Лівонії і

11ВЕЛИКЕ нпись

іПЕРВОМАЙСЬКЕ ВІЧЕчини
ших
Естонії. А дальше газета пита 
є: “Чи угода заключена в Бере 

Литовськім між Росією а

на якім будуть промовляти т.т. 
М. Попович, Др. Ол. Сушко, М. 
4 Княжевич, Б. Янїцкий і др.
Приходїть всі на віче громадно! 

Приходїть всї як один! 
ПЕРШИЙ МАЙ — СЕ НАШЕ 

РОБІТНИЧЕ СЬВЯТО.

1АМСТЕРДАМ, 30 цьвітня. —
Німеччина домагає ся від Голян 
дії — каже берлінська “Фоссі- 
ше Цайтунг” — права переси­
лана через зелїзничу лінію Лїм- 
бург-Антверпія воєнних матері 
ялів, права пересилана спожив 

Продуктів для відсиланя їх 
кораблями з Антверпії і від­
новлена точок відносячих ся до 
ввозу піску і шутру.

“Єсли Голяндія, додає газе- МІНІСТРАМ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ 
та, недавно улягла англьо-аме ЗАКИДАЮТЬ “СОЦІЯЛЇЗМ”.

■
стю
центральними державами має 
єще силу? Треба памятати, що 

Німеччини

в

таке поступованє 
буде заплачене другою війною, 

Росія покріпшає тільки.

-

ЖЗійдім ся отже в той день для 
прилученя нашого голосу до 
протесту йролєтаріяту усього 
сьвіта проти капіталістичного 

ладу. .

єсли
Се, розумієть ся, є 
справою Німеччини”.

чихвиключно ЧУТКИ ПРО КОНТРРЕВОЛЮ­
ЦІЮ В РОСИ. ! Ш

КОПЕНГАҐА, 28 цьвітня. — 
Штокгольм Афтонблядет каже, 
що з Або, в Фінляндії одержа­
но дефінітивні донесеня, про 
проголошене Олекси Миколає- 
вича (сина бувшого царя Ми­
коли) царем Росії а великого 
князя Михайла Александрови- 
ча його регентом.

З Штокгольму наспіла в недї-

І
НЕ ГОДЕН ЗОРГАНІЗУВАТИ 

МІНІСТЕРСТВА.
1 Ф|НЛЯНДСЬК\ БІЛА ГВАР­

ДІЯ ВИБИЛА Іі.000 
ЧЕРВОНОГВАРД1ИЦЇВ.

ЛОНДОН, цьвітня. — Ви 
Дане в '' **«і і переслане з Копен 

через "Ексчендж Теле- 
'Раф Ко. офіціальне оповіще- 

-НЄ| говорить, що по убитю бли 
зько Ц1Л°Ї залоги складаючої ся 
3 6000 Червоногвардійцїв, Бі- 
За 1 ваРЛія або війська фінлянд 
єького буржуазного правитель 
СТВа занялй Віборг, 76 миль на 
північний захід від Петрограду. 

алога робила 
ч.іиве зусиле
прямі Фредері

КОМІТЕТ. 1

вонариканському натискови, 
мусить признати сї услівя, що- і 
би вирівнати білянс.

Сенатор Шерман, з Илинойс, 
обвинувачує президента 
Вилсона за те, що він окру 
жив себе “соціялїстами і 
пацифістами”.

АМСТЕРДАМ, 27 цьвітня. — 
Як доносять будапештанські на 
співші тут часописі, йосиф Ше 
єрениі, угорський мінїстер тор- 
говлї не вспів зорганізувати мі 
нїстерського кабінету по усту- 

лє. Найго-

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ 
В ЕЛМВУД. іц-

Мінїстра війни Бейкера він сха 
рактеризував як ‘*півсоціялї- 
ста” і “півпацифіста”, особли­
во ставлячи йому в вину його і 
віру в соціялїстичне провадже | 
нє мійського господарства.

Слідуючим підпав під "атак” 
мінїртер почт Борлесон, також 
оказавший ся “державним со­
ціалістом”, бо він вірив в пере­
хід в руки держави телеграфія 
них і телефонічних ліній.

Но головною своєю жертво- 
ю Шерман вибрав міністра пра 
цї Вилсона, колишнього старо­
го робітничого діяча, два рази 
арештованого підчас робітни­
чих страйків.

В середу,'дня І МАЯ с. р. від­
буде ся в ЕЛМВУД

' відділу У.С.Д.П. під ч. >Г
503 ВОТУМАМ АУЕ. ІІ }

ПЕРВОМАЙСЬКЕ ВІЧЕ

!1гаги , в льокали
ГОЛЯНДІЯ РЕГУЛЮЄ ТОР­

ГОВЕЛЬНІ ВІДНОСИНИ.

ГАГА, ЗО цьвітня. — В другій 
палаті голяндського парламен­
ту зістав предложений законо­
проект для регульована торго- 
влї з заграничними державами. 
Він застерігає централізацію 
імпортів в цїли одержана зза 
границі в заміну таких артику 
лів для домашних продуктів, я 
кі є конечні для Голяндії. Всі 
кредити створені для загранич 
них держав мусять мати потвер 
дженє Голяндської Експорто- 
вої Ко. -

1 'уШ 

В і! І

ВАШІНГТОН, 24 цьвітня. — 
В політичних кругах богато 
толків викликає “атак” на кабі­
нет президента Вилсона, виго­
лошений в стінах сенату репу- 
бликанським сенатором з Или­
нойс, Шерманом. Широкі у- 
сьмішки викликали обвинува­
чена сенатором Шерманом пре 
зидента Вилсона в тім, що він 

себе “соціялїстични-

пившім Др. Векед 
ловнїйшою опорою в зорганї- 

кабінету були
лю депеша, котра говорить про 
чутки, будьто би в Росії вибу- 

контрреволюція і сина був 
того царя Олексу проголоше- 

Новосформоване

зованю нового 
соціалісти. .НІ-^отрім будуть промовляти 

бесідники з Вінніпегу.
В день великого Робітничо- 

ііо Сьвята приходїть всі гро­
мадно на се віче і покажім па­
нуючій клясї, що ми вміємо по „ 
стояти за свої робітничі інтере­
си, що ми розуміємо значінє 
Первомайського Сьвята.

Хай жиє Перший Май!
Початок віча о 8 год. вечером.

КОМІТЕТ.

хла

но царем, 
правительство мало відкинути 
мирову угоду заключену з цен­
тральними державами і дома- 

нової угоди після якої

ЗАБОРОНЕНІ ВИДАВНИ­
ЦТВА ДО КАНАДИ.

В Оттаві проголошено уря­
дово, що від 27 цьвітня в Кана 
дї заборонено читати або мати 
отсї стейтські видавництва: 
“Ді бетл ов Армагедон” і соці­
алістичний журнал “Ді Клес 
Строг’л”. г

послїдне розпу 
прорвати ся в на 
ксгам.

|

єть ся
Естонія малаб остатись під ро- окружив 

ми і економічними чудаками”.7
. АрИЖ, ЗО цьвітня. 
кардоване Парижа з далеко- 
тР|льних армат розпочато зно 

сьогодня рано.

сійським правлїнєм.
Розумієть ся, чутки ті не по­

тверджені і ледве чи коли бу­
дуть потверджені.

— Бом- Сенатор Шерман строго кри­
за йоготикував президента 

привітну телеграму большеви- 
цькому правительству

ва
в Росії.
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